

Praktikpladsbeskrivelse -	
Navn på praktiksted	Holbæk Akutafdeling
Adresse	Smedelundsgade 60, 4300 Holbæk
Evt. Kontaktinfo (mail og mobil til leder og/eller uddannelsesansvarlig)	Ansvarlig klinisk underviser Jytte Mortensen +45 2492 2163 jmo@regionsjaelland.dk
Dato	17.05.2022
Organisatorisk og ledelsesmæssige forhold	
Praktikstedets organisation, organisering af sygeplejen mm	Holbæk akutafdeling hører organisatorisk til i Region Sjælland. Akutafdelingen består af en modtagelse, en skadestue og et sengeafsnit med 15 pladser, i daglig tale betegnes ADE (akut diagnostisk enhed). Afdelingen har 1 oversygeplejerske, 1 ledende overlæge, 3 afdelingssygeplejersker 1 for modtagelsen, 1 for skadestue og 1 for ADEén.
Sygeplejefaglige forhold:	
Sygeplejefaglige opgaver - herunder typiske patientsituationer/patientforløb, sygeplejefaglig ekspertise og udviklingsaktiviteter	<p>Der findes ingen typiske patientkategori i akutafdelingen. Fælles for patienterne er de indlægges akut via egen læge, lægevagt eller via 112. Akutafdelingen modtager skadestuepatienter og akutte patienter inden for specialerne medicin, parenchymkirurgi, ortopædkirurgi, gynækologi. (Pædiatri i modtagelsen, kun komplekse akutte børn indbragt via 112).</p> <p>ADE (akut diagnostisk enhed) er et sengeafsnit organisatorisk tilhørende akutafdelingen</p> <p>Modtagelsen: her er det sygeplejerskernes opgave, at modtage patienten og evt. pårørende. Sygeplejersken skal hurtig danne sig et helhedsindtryk af hver enkelt patient. Med udgangspunkt i triagering af patienten, planlægges og prioriteres sygeplejehandlingerne så den akutte behandling iværksættes mest hensigtsmæssigt.</p> <p>ADE: ADEén er opdelt i 2 funktioner; korttids sengeafsnit med 15 pladser. Patienter, der har brug for en kortere indlæggelse, kan tilbydes en sengeplads i dette afsnit. Der er en ambulant stue i ADE. Patienterne er ofte henvist fra egen læge til vurdering/behandling af eks. DVT. Pt. klædes ikke om og lægges i seng, men sidder i hvilestole. I alt 6 pladser.</p> <p>Skadestue: Mulighed for observationsdage i skadestuen.</p> <p>Hos den akut indlagte patient i akutafdelingen og ADE, er der mulighed for, at opøve erfaring og lære, at bruge kliniske observationer til brug for, at vurdere patientens situation. Komplexiteten af patienternes tilstand varierer.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Du får kendskab til og mulighed for at øve situationsbestemt kommunikation i korte patientforløb. • Øve og udvikle færdigheder i observation af patientens fysiske og psykiske tilstand. • Øve og udvikle evnen til, at opnå klinisk beslutningstagen og klinisk lederskab, ved brug af din viden og personlige egenskaber • Vurdere pt med udgangspunkt i ABCDE, øve og udvikle " det kliniske blik". Dermed kunne identificerer behovet for sygepleje og udføre sygeplejehandlinger som er aktuelle for den enkelte patient.

	<ul style="list-style-type: none"> • Øve dig i at indhente data omkring den aktuelle patient, samt øve, afprøve og udvikle personlige færdigheder i at skabe nærhed, respekt og tillid ved hjælp af den verbale og nonverbale kommunikation. • Der skal formidles, koordineres og planlægges information og vejledning til patient, pårørende og samarbejdskolleger. • Være med i patientoverlevering/overgange. Planlægge og arrangere udskrivelser hvor samarbejdet med primær sektor vægtes højt. • Kendskab til og viden om sikring af patientidentifikation/rettigheder. • Mulighed for at øve og udvikle elektronisk skriftlig dokumentation af sygeplejen, da de forskellige sygeplejehandlinger <u>skal</u> dokumenteres.
Uddannelsesmæssig forhold	
Studerende studievilkår, og hvilke semesterstuderende tager praktikstedet imod	<p>Som studerende får du stor indflydelse på egen vagtplan. Du deltager i dagvagter og aftenvagter, nattevagter kan ønskes.</p> <p>Studerende der starter deres praktik i akutafdelingen, har ofte introduktion de første uger i sengeafsnittet(ADE).</p> <p>Som studerende kan du blive tildelt daglige vejledere, som ikke har klinisk vejlederuddannelse, men flere års erfaring inden for sygeplejen.</p> <p>AKU er din faste kontaktperson i praktikken.</p> <p>Da vi er en afdeling, hvor der ofte er travlt, hektisk og uforudsigeligt, lærer du at udvikle dine handlekompetencer ved at være aktivt deltagende ude ved patienten. Du vil altid være i følgeskab med en uddannet sygeplejerske.</p> <p>Praktikstedet tager imod sygeplejestuderende i:</p> <ul style="list-style-type: none"> 1.semester 3. semester 6. semester 7. semester
EU fagkrav om specialer	
Hvilke specialer kan der på praktikstedet (i forbindelse med praktikforløbet) opnås kendskab til? Slet ikke-relevante specialer. Se mere om EU-fagkrav i studieordning (side 38).	<ul style="list-style-type: none"> • Almen medicin og medicinske specialer • Almen kirurgi og kirurgiske specialer • Mental sundhed og psykiatri
Kvalitetsudvikling	
Hvordan evalueres praktikforløb, og hvordan indgår dette i kvalitetsudviklingen.	Elektroniske evaluering fra studerende efter endt praktikforløb, anvendes 1 gang årligt til drøftelse mellem AKU, afdelings og oversygeplejerske med henblik på at skabe et læringsmiljø i afdelingen, som er udviklende for den studerendes læring.
Relevante links	
Til hjemmeside eller andet.	<p>Video og info Holbæk Akutafdeling, tryk på link – og vælg Holbæk: https://www.regionsjaelland.dk/Sundhed/uddannelse/Grunduddannelser/praktik/sygeplejerske-ssa/sygehusenespraktiksteder/Sider/default.aspx</p> <p>Akutafdeling - Region Sjælland (regionsjaelland.dk)</p>

JGJ/SBP marts 2022